
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 733  
 

 

Del  12 novembre 2024 
 

SETTORE - SERVIZIO 2- GESTIONE RISORSE 
 

Determinazione n. 202 del 12/11/2024 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI VICE COMMISSARIO DI POLIZIA LOCALE (cfr UFFICIALE DI 
POLIZIA LOCALE declinazione secondo il Reg.to Regionale 22 marzo 2019, 
n. 5) AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO-RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che: 

• con determinazione del Responsabile del Servizio 2 – Gestione risorse n. 184 del 10/10/2024 è stato 
approvato il bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di vice commissario di 
polizia locale (cfr ufficiale di polizia locale declinazione secondo il reg.to regionale 22 marzo 2019, n. 5) area 
dei funzionari ed elevata qualificazione, tempo pieno e indeterminato; 

• il bando di concorso è stato pubblicato sul sito InPa e sul sito istituzionale del Comune di Casteggio; 

• in data 10/11/2024 alle ore 23:59 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
al suddetto concorso mediante piattaforma digitale InPa; 

• essendo caduta la scadenza della pubblicazione in giorno festivo l’amministrazione ha ricevuto richieste di 
prorogare i termini al giorno successivo così come previsto dalla disposizione codicistica (cfr art. 
Articolo 155 Codice di procedura civile); 

RICHIAMATO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, parte II “Procedure di accesso 
all’impiego” ed in particolare l’art.17 in cui si prevede la possibilità di riapertura dei termini e se ne disciplinano le 
modalità; 

RITENUTO opportuno riaprire il termine per la presentazione delle domande del concorso di che trattasi al fine di 
evitare contestazioni collegate alla scadenza del termine in giorno festivo e comunque per consentire la maggior 
partecipazione possibile alla procedura selettiva; 

DATO ATTO che le domande raccolte nel periodo di pubblicazione fino al 10/11 mantengono la loro validità; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di vice commissario di polizia locale (cfr 

ufficiale di polizia locale declinazione secondo il reg.to regionale 22 marzo 2019, n. 5) area dei funzionari ed elevata 

qualificazione, tempo pieno e indeterminato, confermando tutto quanto previsto dal precedente bando approvato con 

determinazione del Servizio 2 – Gestione Risorse  n. 184 del 10/10/2024 e di stabilire pertanto che: 

• la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine perentorio del 
giorno 14/11/2024 alle ore 23.59 tramite il portale InPa, autenticandosi attraverso il Sistema pubblico di 
identità digitale (SPID) di livello 2. 

• sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando; 



 
VISTI: 
- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che 

riguardano il conferimento di funzioni e responsabilità ai responsabili dei servizi; 

− lo Statuto dell’Ente; 

− il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026 approvata con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 56 in pari data; 

− il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

− Il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi) e s.m.i. (DPR n. 82/2023); 

− le deliberazioni di Giunta Comunale nn. 46 del 09/04/2024 e n. 127 del 24/10/2024 rispettivamente di 
approvazione e modifica del PIAO; 

− il vigente CCNL comparto funzioni locali; 

− il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

DETERMINA 

 
1) Di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 

pubblico per soli esami per la copertura di un posto di vice commissario di polizia locale (cfr ufficiale di polizia 

locale declinazione secondo il reg.to regionale 22 marzo 2019, n. 5) area dei funzionari ed elevata 

qualificazione, a tempo pieno e indeterminato, confermando tutto quanto previsto dal precedente bando di 

concorso, approvato con determinazione del responsabile del Servizio 2 – Gestione Risorse n. 184 del 

10/10/2024, e per l’effetto, di: 

✓ approvare il bando di riapertura dei termini del concorso di cui sopra allegato al presente atto quale sua 

parte integrante e sostanziale (allegato A); 

✓ di disporre che la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il 

termine perentorio del 14/11/2024 alle ore 23.59, tramite il portale InPa, autenticandosi attraverso il 

Sistema pubblico di identità digitale (SPID) di livello 2; 

✓ Di disporre che sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando; 

2) Di provvedere a pubblicare il presente atto nell’apposita sezione relativa ai concorsi su “Amministrazione 
Trasparente” del sito web istituzionale http://www.comune.casteggio.pv.it. 

. 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DE FILIPPI CRISTINA  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


